
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°02 1 FORTALEZA, 06 DE MAIO DE 2025 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação, O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de 
seu Agente de Contratação, torna público que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública Eletrônica N°. 2025.03.27.0ICPE, tipo menor preço 
Global, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para pavimentação da estrada que liga a rodovia CE-085 à localidade de Borges no Município 
de Jijoca de Jericoacoara-CE. Data de Cadastraniento das Propostas a partir do dia 07 de maio de 2025 ás 12h00rnin (horário de Brasília), através do 
endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br  até o dia 23 de maio de 2025 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 23 de maio de 2025, a partir 
das 09h00min Os horários referem-se ao horário local Referido Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos: www llcitamaisbrs#t çom br www 
gov.br/pncp/pt-br  e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jijoca de Jericoacoara/CE, 05 de maio de 2025. Francisco Leatdro Silva 
Sales - Agente de Contratação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica N° 06.002/2025-CE.,AA 	 da 
Prefeitura de Pacatuba-CE, Ceará, toma público que até às 09:00 (nove) horas do dia 12 de junho de 2025, receberá os documentos de habíhtdãde tpOsta 
inicial no endereço eletrônico www.bli.org.br  "Acesso Identificado no link - licitações públicas" da Concorrência Eletrônica, tipo ménortpreço global, 
tombada sob o n° 06.002/2025-CE, que versa acerca da Contratação de serviços de assessoria e consultoria na área de licitações e contratações públicas, 
parcerias, contratos de gestão e afins, de interesse da Secretaria de Finanças do Município de Pacatuba. O cadastramento dos documentosde habilitação 
e proposta iniciará às 10:00 (dei) horas, horário de Brasília, do dia 06 de maio de 2025 e a abertura dos documentos de habilitação terá seu início dia 12 
de junho de 2025, às 09 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos, poderá ser obtido no endereço eletrônico já citado. Qualquer informação será 
prestada na sede da Licitação durante o expediente normal (08:00 às 16:00). Paula de Vasconcelos - Agente de Contratação, Ceará, em 05 de maio de 2025. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação - Aviso de Concorrência Eletrônica N° 02/2025-SEDUC. A Secretaria 
de Educação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo pelo sistema Licita mais Brasil - www.licitamaisbrasil.com. 
br, propostas de preços e documentação de habilitação para a Concorrência Eletrônica no 02/2025-SEDUC - reforma e ampliação da EEF São Paulo, na 
localidade de Cavalo Bravo. A sessão de abertura das propostas e início da disputa será às 09h00min do dia 20 de maio de 2025. O Edital poderá ser obtido 
junto ao Agente de Contratação, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/no - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, ww. 
licitamaisbrasil.com.br  e www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 05 de maio de 2025. José Ednaldo Alves de Sousa - Agente de Contratação. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2025.04.28.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha, 
localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Eletrônico N° 2025.04.28.001, cujo objeto é a Aquisição de caiaque, canoa, colete, prancha Stand Up e remo para atender as necessidades da Secretaria de 
Esporte e Juventude do Município de Forquilha/CE, que se realizará no dia 19 de maio de 2025 (19/05/2025), às lO:OOhs. A Licitação será realizada no sítio 
eletrônico www.novobbmnet.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público ou nos sítios eletrônicos oficiais. Forquilha/CE, 05 de maio de 2025. 

*4* 4*4 4*4 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que até o dia 
19 de maio de 2024, às 14h:10min. (Horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 90021-2025-PERP-
DIV, tipo menor preço, tendo como objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente, destinados à manutenção das 
atividades das secretarias diversas do Município de Jaguaruana - CE, e que a licitação será realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet. com. br" 
acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo pregoeiro. Jaguaruana, 05 de maio de 2025. Joéferson Moreira 
da Silva - Pregoeiro. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aurora - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2025.05.05.4. Realizará licitação, através da plataforma 
eletrônica www.bll.org.br, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria, consultoria e execução contábil, e 
acompanhamento técnico-financeiro, junto à Câmara Municipal de Aurora/CE. Abertura: 21 de maio de 2025, às 08:30 horas. Inicio de acolhimento das 
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 07 de maio de 2025, às 08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www. 
bIi.org.br, por e-mail: licitacaocinaurora.ce.gov.br, ou pelo telefone (88) 3543-1217. Aurora/CE, 05 de maio de 2025. Jakellne do Santos Dias - Agente 
de Contratação. 

*4* *4* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga. O(A) Secretaria de Saúde - SESA, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará 
as 09:00h do dia 19 de maio de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão n° 0505.01/2025-SESA. Objeto: Aquisições de 
medicamentos, insumos hospitalares e materiais médico-hospitalares para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Poranga-CE. O 
Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.poranga.ce.gov.br/. Informações 
pelo telefone: (88) 3658-1588 ou no endereço: Av. Doutor Epitácio de Pinho, S/N, Eufrasino Neto, Centro, Poranga-CE, Cep: 62.220- 000. Poranga/CE, 
06 de maio de 2025. Francisco Michell Marinho Araujo - Pregoeiro(a). 

*4* *4* 4*4 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão N° 023/2025-PE. A Prefeitura do Município de Pedra Branca, 
Ce, toma público que realizará às 08:30h, do dia 19 de maio de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  O Pregão Eletrônico 
n° 023/2025-PE. Objeto: Aquisição de material esportivo para promover e incentivar a prática esportiva de interesse da Secretaria de Esporte e Juventude 
do Município de Pedra Branca- CE. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, nos endereços eletrônicos: www.pedrabranca.ce.gov.br/licitaeao. 
php, https://licitacoes.tce.ce.gov.br  e https://pncp.gov.br/app/editais. Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro, Pedra Branca - CE, em 05 d 
maio de 2025. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria 
da Educação (órgão Gerenciador), toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico 00  05.05.001/2025-GM, cujo objeto é Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (água) para atender as necessidades das unidades administrativas do Município de Tauá-CE. Com  
abertura das propostas para o dia 19 de maio de 2025, às 08h00min. O edital completo está disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/pt-br,  https:// 
novobbmnet.eom.br/,  https://municipios-licitacoes.tce.cc.gov.br.' e https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Tauá-CE, 05 de maio de 2025. Ordenador 
de Despesas. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 003/2025-PERP. A Secretaria Municipal de Saúde 
- SMS, através do seu Pregoeiro, toma público que realizará as 09:00, do dia 19 de maio de 2025, no endereço eletrônico https://compras.ni2atecnologia. 
com.br/,  Pregão 00  003/2025-PERP. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e produção de higienização para 
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Canindé/Ce. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https:// 
compras.m2atecnologia.com.br/ - Informações no endereço: Largo Francisco Xavier de Medeiros, Imaculada Conceição, Setor de Licitação. Canindé/CE, 
05 de maio de 2025. Antonio Nua dos Santos Maciel - Pregoeiro(a). 

*4* *4* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 002.2025-SESA. O(A) 
Município de São Gonçalo do Amarante/CE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 21 de maio de 2025, no endereço 
eletrônico https://eompras.m2atecnologia.com.brf, Concorrência Pública ,o  002.2025-SESA. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços 
de reforma do Hospital Geral Luiza Alcântara (setor 6) de interesse da Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. O Edital e seus 
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br; www.tce.ce.gov.br:  www.saogoncalodoansarante.ee.gov.br. 
São Gonçalo do Amarante/CE, 06 de maio de 2025. Juliana Duarte Façanha - Agente de Contratação. 

FSC 

MISTO 
p~ po5o5o 

FSC 'Cl 26031 


